
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청주시립미술관

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화기반 시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 청주시립미술관

청주시립미술관 3,599,711 2,795,599 804,112

문화예술 진흥 3,040,135 2,394,516 645,619

문화기반 시설 확충 998,330 115,411 882,919

공예클러스터 내 수장고 조성 990,000 0 990,000

401 시설비및부대비 990,000 0 990,000

01 시설비 980,000 0 980,000

◎청주시립미술관 수장고 조성공사(434㎡)

980,000980,000,000원

02 감리비 10,000 0 10,000

◎건축감리비 10,00010,000,000원

시민 공감 참여미술 8,330 0 8,330

201 일반운영비 8,330 0 8,330

01 사무관리비 8,330 0 8,330

◎시립미술관 운영위원회 참석수당 2,400

○기본료 2,000

○원거리 출석수당 400

◎소장품 가격평가심의위원회 참석수당 1,800

○기본료 1,000

○초과료 300

○원거리 출석수당 500

◎오창전시관 대관 심사위원 심사수당 780

○기본료 600

○초과료 180

◎입주작가 선정심사위원회 심사수당 2,300

○기본료 1,000

○초과료 600

○원거리 출석수당 700

◎대청호미술관 공모전 심사위원 심사수당 1,050

○기본료 500

○초과료 300

○원거리 출석수당 250

100,000원 *10명 * 2회

50,000원 * 4명 * 2회

100,000원 * 5명 * 2회

30,000원 * 5명 * 2회

50,000원 * 5명 * 2회

100,000원 * 3명 * 2회

30,000원 * 3명 * 2회

100,000원 * 10명 * 1회

60,000원 * 10명 * 1회

70,000원 * 10명 * 1회

100,000원 * 5명 * 1회

60,000원 * 5명 * 1회

50,000원 * 5명 * 1회

시립미술관 본관 전시 운영 586,085 826,769 △240,684

본관기획전Ⅰ(소장품전) 124,518 179,583 △55,065

101 인건비 17,854 35,175 △17,321

04 기간제근로자등보수 17,854 35,175 △17,321

◎보조학예연구사(본관) 17,854

○인건비 15,967

○명절휴가비 200

○4대보험료 기관부담금 1,687

-국민연금 719

76,760원 * 1명 * 26일 * 8월

200,000원 * 1명 * 1회

15,967,000원 * 4.5%



부서: 청주시립미술관

정책: 문화예술 진흥

단위: 시립미술관 본관 전시 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-건강보험 516

-장기요양보험 44

-고용보험 240

-산재보험 168

15,967,000원 * 3.23%

516,000원 * 8.51%

15,967,000원 * 1.5%

15,967,000원 * 1.05%

201 일반운영비 41,680 80,280 △38,600

01 사무관리비 29,680 55,280 △25,600

◎아트상품제작구입비 3,000

◎작품촬영 및 디지털기록 2,000

◎인쇄물제작비(도록) 7,500

◎홍보물제작비 8,500

○전시엽서 1,000

○리플렛 4,500

○포스터 500

○체험활동지 500

○기타홍보물 2,000

◎작품관리운송비(반입,반출)

2,000

◎인터넷 홍보비 3,080

◎미술잡지광고료 3,600

3,000,000원 * 1회

2,000,000원 * 1회

25,000원 * 300부 * 1종

1,000원 * 1,000부

1,500원 * 3,000부

1,000원 * 500부

1,000원 * 500부

500,000원 * 4종

1,000,000원 * 2회

77,000원 * 40일

1,800,000원 * 1종 * 2월

02 공공운영비 2,000 3,000 △1,000

◎우편요금(국제우편,초청장,도록발송)

2,0001,000,000원 * 2회

03 행사운영비 10,000 22,000 △12,000

◎전시부대행사(공연,체험행사)

4,000

◎영상미디어장비 대여비 5,000

◎전시행사 소모품 구입비 1,000

2,000,000원 * 2회

5,000,000원 * 1회

1,000,000원 * 1회

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

◎전시 및 미술활동 업무추진 3,0003,000,000원

301 일반보전금 46,984 46,128 856

09 행사실비지원금 46,984 46,128 856

◎전시코디네이터 6,000

◎인건비(작품설치 및 철수)

2,500

◎운영요원 실비보상 38,484

2,000,000원 * 1명 * 3월

100,000원 * 5명 * 5일

68,720원 * 8명 * 70일

401 시설비및부대비 15,000 15,000 0

04 행사관련시설비 15,000 15,000 0

◎전시장조성비(파티션, 좌대, 도색 등)

15,00015,000,000원 * 1회

본관 기획전Ⅱ(로컬 프로젝트) 160,737 215,368 △54,631

201 일반운영비 99,160 153,160 △54,000



부서: 청주시립미술관

정책: 문화예술 진흥

단위: 시립미술관 본관 전시 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 78,560 104,560 △26,000

◎아트상품제작구입비 4,000

◎작품대여 및 창작지원비 12,000

◎작품촬영 및 디지털기록 8,000

◎인쇄물제작비(도록) 17,000

○도록 15,000

○원고료 2,000

◎홍보물제작비 9,000

○전시엽서 3,000

○리플렛 4,500

○포스터 1,500

◎작품관리운송비(반입,반출)

8,000

◎인터넷홍보비 6,160

◎미술잡지광고료 14,400

2,000,000원 * 2회

3,000,000원 * 4명

2,000,000원 * 4회

10,000원 * 1,500부 * 1종

500,000원 * 4명

1,000원 * 3,000부

1,500원 * 3,000부

1,000원 * 1,500부

1,000,000원 * 8회

77,000원 * 80일

1,800,000원 * 2종 * 4월

02 공공운영비 4,000 3,000 1,000

◎작품보험료 2,000

◎우편요금 2,000

2,000,000,000원 * 0.1%

500,000원 * 4회

03 행사운영비 16,600 45,600 △29,000

◎전시부대행사 3,600

◎개막행사비 4,000

◎영상미디어장비대여비 5,000

◎소모품구입비 4,000

900,000원 * 4회

10,000원 * 400명

5,000,000원 * 1회

1,000,000원 * 4회

301 일반보전금 41,577 42,208 △631

09 행사실비지원금 41,577 42,208 △631

◎전시코디네이터 12,000

◎인건비(미술전문인력/작품설치철수)

3,600

◎운영요원 실비보상 25,977

2,000,000원 * 1명 * 6월

100,000원 * 6명 * 6일

68,720원 * 2명 * 189일

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

04 행사관련시설비 20,000 20,000 0

◎전시장조성비(파티션,좌대,도색 등)

20,0005,000,000원 * 4회

본관 기획전Ⅲ(현대미술전) 137,415 166,360 △28,945

201 일반운영비 78,780 105,280 △26,500

01 사무관리비 65,780 79,280 △13,500

◎아트상품제작구입비 3,000

◎작품대여비 및 창작지원비

21,000

◎작품촬영 및 디지털기록 2,000

◎인쇄물제작비(도록) 12,500

◎원고료 1,000

3,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 7명

2,000,000원 * 1회

25,000원 * 500부 * 1종

500,000원 * 2명



부서: 청주시립미술관

정책: 문화예술 진흥

단위: 시립미술관 본관 전시 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎홍보물제작비 6,000

○전시엽서 1,000

○리플렛 4,500

○포스터 500

◎작품관리운송비(반입,반출)

10,000

◎인터넷 홍보비 3,080

◎미술잡지광고료 7,200

1,000원 * 1,000부

1,500원 * 3,000부

1,000원 * 500부

5,000,000원 * 2회

77,000원 * 40일

1,800,000원 * 2종 * 2월

02 공공운영비 3,000 2,000 1,000

◎작품보험료(운송 및 전시보험)

2,000

◎우편요금(초청장,도록발송) 1,000

2,000,000,000원 * 0.1%

500,000원 * 2회

03 행사운영비 10,000 24,000 △14,000

◎전시부대행사(공연 및 퍼포먼스)

2,000

◎개막식 진행비 2,000

◎영상미디어장비 대여비 5,000

◎전시행사 소모품 구입비 1,000

2,000,000원 * 1회

10,000원 * 200명

5,000,000원 * 1회

1,000,000원 * 1회

301 일반보전금 43,635 46,080 △2,445

09 행사실비지원금 43,635 46,080 △2,445

◎전시코디네이터 6,000

◎인건비(작품설치 및 철수)

3,000

◎운영요원 실비보상 34,635

2,000,000원 * 1명 * 3월

100,000원 * 5명 * 6일

68,720원 * 8명 * 63일

401 시설비및부대비 15,000 15,000 0

04 행사관련시설비 15,000 15,000 0

◎전시장조성비(파티션,좌대,도색 등)

15,00015,000,000원 * 1회

본관 기획전Ⅳ(작고작가전) 118,915 265,458 △146,543

201 일반운영비 60,280 202,050 △141,770

01 사무관리비 46,280 129,050 △82,770

◎아트상품제작구입비 3,000

◎작품대여비 12,000

◎작품촬영 및 디지털기록 2,000

◎인쇄물제작비(도록) 11,000

○도록제작 10,000

○원고료 1,000

◎홍보물제작비 6,000

○전시엽서 1,000

○리플렛 4,500

○포스터 500

3,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 4명

2,000,000원 * 1회

20,000원 * 500부 * 1종

500,000원 * 2명

1,000원 * 1,000부

1,500원 * 3,000부

1,000원 * 500부



부서: 청주시립미술관

정책: 문화예술 진흥

단위: 시립미술관 본관 전시 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎작품관리운송비(반입,반출)

2,000

◎인터넷 홍보비 3,080

◎미술잡지광고료 7,200

1,000,000원 * 2회

77,000원 * 40일

1,800,000원 * 2종 * 2월

02 공공운영비 3,000 4,000 △1,000

◎작품보험료(운송 및 전시보험)

2,000

◎우편요금(초청장,도록발송) 1,000

2,000,000,000원 * 0.1%

500,000원 * 2회

03 행사운영비 11,000 69,000 △58,000

◎전시부대행사 2,000

◎개막식 진행비 2,000

◎영상미디어장비 대여비 5,000

◎전시행사 소모품구입비 2,000

2,000,000원 * 1회

10,000원 * 200명

5,000,000원 * 1회

2,000,000원 * 1회

301 일반보전금 43,635 43,408 227

09 행사실비지원금 43,635 43,408 227

◎인건비(작품설치 및 철수)

3,000

◎운영요원 실비보상 34,635

◎전시코디네이터 6,000

100,000원 * 5명 * 6일

68,720원 * 8명 * 63일

2,000,000원 * 1명 * 3월

401 시설비및부대비 15,000 20,000 △5,000

04 행사관련시설비 15,000 20,000 △5,000

◎전시장조성비(파티션,좌대,도색 등)

15,00015,000,000원 * 1회

우한미술관 국제교류전 44,500 0 44,500

201 일반운영비 40,500 0 40,500

01 사무관리비 39,500 0 39,500

◎창작지원비 20,000

◎홍보물제작비 15,500

○미술관소개리플렛 4,500

○워크북 6,000

○원고번역비 5,000

◎미술잡지 및 인터넷홍보비

4,000

2,500,000원 * 8명

1,500원 * 3,000부

2,000원 * 3,000부

1,000,000원 * 5회

1,000,000원 * 2회 * 2월

02 공공운영비 1,000 0 1,000

◎우편요금(국제우편, 초청장)

1,000500,000원 * 2회

301 일반보전금 4,000 0 4,000

09 행사실비지원금 4,000 0 4,000

◎전시코디네이터 4,0002,000,000원 * 1명 * 2월

대청호미술관 운영 165,904 182,592 △16,688

대청호미술관 기획전 74,750 95,458 △20,708



부서: 청주시립미술관

정책: 문화예술 진흥

단위: 대청호미술관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 52,750 72,270 △19,520

01 사무관리비 46,500 20,000 26,500

◎작품대여료 20,000

◎전시연출비 8,000

○작품운송비(반입, 반출)

5,000

○영상장비대여비 3,000

◎인쇄물제작비 10,500

○도록디자인 및 인쇄비 7,500

○작품촬영 및 디지털 편집 2,000

○도록원고 영문번역비 1,000

◎홍보물제작비 8,000

○전시엽서, 봉투제작 1,500

○리플렛 3,000

○현수막 및 전시안내 사인물

1,500

○전시홍보영상제작비 2,000

2,500,000원 * 8팀

2,500,000원 * 2회

500,000원 * 6월

15,000원 * 500부

50,000원 * 40장

1,000,000원 * 1회

1,500원 * 1,000부

1,000원 * 3,000부

1,500,000원 * 1회

500,000원 * 4회

02 공공운영비 1,750 1,750 0

◎작품보험료 1,000

◎우편요금(도록발송) 750

1,000,000,000원 * 0.1%

3,000원 * 250부

03 행사운영비 4,500 50,520 △46,020

◎연계행사비 4,500

○개막식진행비 1,000

○부대행사 및 세미나 진행비

2,500

○행사소모품 구입비 1,000

10,000원 * 100명

500,000원 * 5회

1,000,000원 * 1회

301 일반보전금 12,000 6,000 6,000

09 행사실비지원금 12,000 6,000 6,000

◎전시 코디네이터 10,000

◎인건비(작품설치 및 철수)

2,000

2,000,000원 * 1명 * 5월

100,000원 * 2명 * 10일

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

04 행사관련시설비 10,000 0 10,000

◎전시장조성비(파티션, 좌대, 도색 등)

10,00010,000,000원 * 1회

대청호미술관 공모전 63,700 58,650 5,050

201 일반운영비 44,700 56,550 △11,850

01 사무관리비 39,100 15,000 24,100

◎작품대여비 15,000

◎작품운송비 4,000

◎인쇄물제작비 15,000

5,000,000원 * 3팀

2,000,000원 * 2회



부서: 청주시립미술관

정책: 문화예술 진흥

단위: 대청호미술관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○도록디자인 및 인쇄비

13,500

○전시평론비 1,500

◎홍보물제작비 5,100

○전시엽서, 봉투제작 1,500

○리플렛 3,000

○시트컷팅 및 전시안내 사인물

600

9,000원 * 500부 * 3종

500,000원 * 3팀

1,500원 * 1,000부

1,000원 * 3,000부

600,000원 * 1회

02 공공운영비 1,600 1,500 100

◎작품보험료 1,000

◎우편요금(도록발송) 600

1,000,000,000원 * 0.1%

3,000원 * 200부

03 행사운영비 4,000 40,050 △36,050

◎연계행사 4,000

○개막행사 1,000

○행사진행소모품 구입비 1,000

○행사촬영 및 디지털편집 2,000

10,000원 * 100명

1,000,000원 * 1회

50,000원 * 40장

301 일반보전금 12,000 2,100 9,900

09 행사실비지원금 12,000 2,100 9,900

◎전시코디네이터 10,000

◎인건비(작품설치 및 철수)

2,000

2,000,000원 * 1명 * 5월

100,000원 * 2명 * 10일

401 시설비및부대비 7,000 0 7,000

04 행사관련시설비 7,000 0 7,000

◎전시장조성비(파티션, 좌대, 도색 등)

7,0007,000,000원 * 1회

시민참여 프로그램 운영 27,454 28,484 △1,030

101 인건비 17,854 0 17,854

04 기간제근로자등보수 17,854 0 17,854

◎문화예술교육사(대청호미술관) 17,854

○인건비 15,967

○명절휴가비 200

○4대보험료 1,687

-국민연금 719

-건강보험 516

-장기요양보험 44

-고용보험 240

-산재보험 168

76,760원 * 1명 * 26일 * 8월

200,000원 * 1명 * 1회

15,967,000원 * 4.50%

15,967,000원 * 3.23%

516,000원 * 8.51%

15,967,000원 * 1.50%

15,967,000원 * 1.05%

201 일반운영비 9,600 28,484 △18,884

03 행사운영비 9,600 28,484 △18,884

◎어린이, 청소년 체험 6,000

◎문화가있는 날 프로그램 3,600

300,000원 * 20회

300,000원 * 12회



부서: 청주시립미술관

정책: 문화예술 진흥

단위: 미술창작스튜디오 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

미술창작스튜디오 운영 177,204 178,018 △814

전시·행사 운영 121,654 116,788 4,866

101 인건비 17,854 17,588 266

04 기간제근로자등보수 17,854 17,588 266

◎보조학예연구사(미술창작스튜디오) 17,854

○인건비 15,967

○명절휴가비 200

○4대보험료 1,687

-국민연금 719

-건강보험 516

-장기요양보험 44

-고용보험 240

-산재보험 168

76,760원 * 1명 * 26일 * 8월

200,000원 * 1명 * 1회

15,967,000원 * 4.50%

15,967,000원 * 3.23%

516,000원 * 8.51%

15,967,000원 * 1.50%

15,967,000원 * 1.05%

201 일반운영비 87,000 94,800 △7,800

01 사무관리비 80,000 0 80,000

◎전시 구성 40,000

○작품제작 및 전시장 연출 23,000

-기획전 3,000

-입주작가 릴레이전 16,000

-오픈스튜디오(입주작가 종합전시)

4,000

○작품사진 및 행사촬영(편집포함) 15,000

-입주작가 릴레이전 14,000

-기획전 1,000

○작품운송(반입,반출) 2,000

◎전시홍보 40,000

○인쇄물(초대장 리플릿 도록 등)제작 36,000

-기획전 3,000

-입주작가 릴레이전 15,000

-오픈스튜디오(도록 포함)

18,000

○미술잡지 광고료 4,000

3,000,000원 * 1회

800,000원 * 20회

4,000,000원 * 1회

700,000원 * 20회

1,000,000원 * 1회

1,000,000원 * 2회

3,000,000원 * 1회

750,000원 * 20회

18,000,000원 * 1회

2,000,000원 * 2회

03 행사운영비 7,000 94,800 △87,800

◎전시행사 소모품구입비 2,000

◎개막식 진행비 5,000

○입주작가 릴레이전 3,000

○기획전(오픈스튜디오 프리뷰)

2,000

200,000원 * 10회

300,000원 * 10회

1,000,000원 * 2회

301 일반보전금 16,800 4,400 12,400

09 행사실비지원금 16,800 4,400 12,400

◎행사지원 자원봉사자 급량비

8008,000원 * 10명 * 10회



부서: 청주시립미술관

정책: 문화예술 진흥

단위: 미술창작스튜디오 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎설치전문인력비(작품설치, 철수)

4,000

◎전시코디네이터 12,000

100,000원 * 4명 * 10일

2,000,000원 * 1명 * 6월

입주작가 지원 18,400 20,820 △2,420

201 일반운영비 16,400 15,620 780

01 사무관리비 2,000 0 2,000

◎입주작가 공동워크숍 및 입주작가 선정심사 2,000

○행사홍보 2,000

-홍보물 제작(포스터 리플릿 등)

1,000

-자료집 제작(공동워크숍)

1,000

2,000원 * 500부 * 1회

1,000,000원 * 1회

03 행사운영비 14,400 15,620 △1,220

◎입주작가 공동워크숍 및 입주작가 선정 14,400

○평론 원고료(워크숍) 10,000

○행사 진행비 1,000

○자료집 영문 번역비 2,500

○통역비 900

500,000원 * 20명

100,000원 * 10회

2,500,000원 * 1회

300,000원 * 3회

206 재료비 2,000 5,200 △3,200

01 재료비 2,000 5,200 △3,200

◎전시실 벽면 환경정비(페인트 외 10종)

2,0001,000,000원 * 2회

네트워크 활성화 17,500 18,000 △500

201 일반운영비 16,000 18,000 △2,000

01 사무관리비 14,000 0 14,000

◎국내외 교류 프로그램 운영 14,000

○기획전 전시홍보물 제작 11,000

-초대장 500

-전시포스터, 리플릿 1,000

-전시도록 제작 5,000

-작품운송(반입,반출) 3,000

-작품사진, 행사촬영(편집포함)

1,500

○작품제작 및 전시장 연출

2,000

○전시 광고 1,000

-인터넷 매체 광고비 1,000

500,000원 * 1회

1,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 1회

1,500,000원 * 2회

1,500,000원 * 1회

2,000,000원 * 1회

1,000,000원 * 1회

03 행사운영비 2,000 18,000 △16,000

◎평론 원고료 500

◎개막행사 진행비 1,000

◎전시행사 소모품 구입비 500

500,000원

1,000,000원 * 1회

500,000원

301 일반보전금 1,500 0 1,500



부서: 청주시립미술관

정책: 문화예술 진흥

단위: 미술창작스튜디오 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비지원금 1,500 0 1,500

◎인건비(작품설치,철수)

500

◎작품대여비 1,000

100,000원 * 1명 * 5일

500,000원 * 2명

프로그램 운영 19,650 22,410 △2,760

201 일반운영비 19,650 22,410 △2,760

01 사무관리비 4,000 11,000 △7,000

◎창작스튜디오 홍보물 4,000

○입주작가 선정심사 홍보물(포스터,리플릿

등) 1,000

○스튜디오 홍보 아트상품제작비

3,000

1,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 1회

02 공공운영비 4,200 4,200 0

◎자료집 우편발송료 4,2002,100원 * 100부 * 20회

03 행사운영비 11,450 7,210 4,240

◎입주작가 선정심사 광고 5,000

○인터넷 매체 광고비 1,000

○미술잡지 광고비 4,000

◎원더풀 아트(시민참여프로그램) 6,450

○행사 홍보물 제작 4,250

-인쇄물 (포스터, 리플릿)제작

750

-프로그램 운영 소모품 구입비

3,500

○강사료 2,200

1,000,000원 * 1회

2,000,000원 * 2회

750,000원 * 1회

350,000원 * 10회

220,000원 * 10회

오창전시관 운영 65,940 76,340 △10,400

오창전시관 관리 및 운영 65,940 76,340 △10,400

201 일반운영비 34,720 45,120 △10,400

01 사무관리비 30,420 36,820 △6,400

◎오창관 기획전 운영 30,420

○작품촬영 및 디지털기록

3,000

○인쇄물 제작 14,000

-도록 10,000

-전시엽서 1,600

-리플렛 2,400

○현수막 제작 420

○전시연출 3,000

○작품관리운송비(반입,반출)

10,000

1,500,000원 * 2회

10,000원 * 500부 * 2종

1,000원 * 800부 * 2회

1,500원 * 800부 * 2회

70,000원 * 6개

1,500,000원 * 2회

5,000,000원 * 2회

02 공공운영비 300 300 0

◎작품보험료 300300,000,000원 * 0.1%



부서: 청주시립미술관

정책: 문화예술 진흥

단위: 오창전시관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 4,000 8,000 △4,000

◎개막식 진행비 2,000

◎전시행사 소모품 구입비 2,000

10,000원 * 100명 * 2회

1,000,000원 * 2회

301 일반보전금 23,220 23,220 0

09 행사실비지원금 23,220 23,220 0

◎참여작가 실비보상 10,000

◎인건비(작품설치 및 철수)

3,200

◎운영요원 실비보상

10,020

500,000원 * 10명 * 2회

100,000원 * 2명 * 4일 * 4회

66,800원 * 1명 * 25일 * 6월

401 시설비및부대비 8,000 8,000 0

04 행사관련시설비 8,000 8,000 0

◎전시장조성비(파티션,좌대,도색 등)

8,0002,000,000원 * 4회

미술관 홍보 55,106 58,000 △2,894

미술관 홍보강화 55,106 58,000 △2,894

201 일반운영비 55,106 58,000 △2,894

01 사무관리비 55,106 58,000 △2,894

◎미술관 홍보비 55,106

○미술관 전시 광고

8,550

○홍보마케팅용품 제작

19,000

○홍보물 발송용봉투 제작

2,280

○인터넷 홍보비

4,389

○미술관 안내책자

19,000

○웹하드 운영비 1,887

1,500,000원 * 3종 * 2회 * 95%

5,000원 * 4,000개 * 95%

500원 * 4,800매 * 95%

77,000원 * 30일 * 2회 * 95%

2,500원 * 1,000부 * 2종 * 4관 * 95%

165,500원 * 12월 * 95%

시민참여 교육·프로그램 운영 33,316 32,264 1,052

작품해설사 양성교육 18,900 15,120 3,780

201 일반운영비 9,600 10,620 △1,020

01 사무관리비 4,600 4,820 △220

◎홍보물제작비 3,600

○교육안내 리플렛 3,000

○교육안내 포스터 400

○교육안내 배너 200

◎소모품구입비 1,000

1,500원 * 1,000부 * 2회

1,000원 * 200부 * 2회

50,000원 * 2회 * 2개

500,000원 * 2회

03 행사운영비 5,000 5,800 △800

◎프로그램운영 강사료(원고료 포함)

4,000400,000원 * 5명 * 2회



부서: 청주시립미술관

정책: 문화예술 진흥

단위: 시민참여 교육·프로그램 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎행사운영진행비(다과 및 소모품)

1,000100,000원 * 5회 * 2회

301 일반보전금 9,300 4,500 4,800

09 행사실비지원금 9,300 4,500 4,800

◎정규 및 단체 도슨트 실비보상(작품해설사)

9,30015,000원 * 2회 * 310일

시민과 함께하는 현대미술 강좌 7,600 8,040 △440

201 일반운영비 7,600 8,040 △440

01 사무관리비 4,100 4,740 △640

◎홍보물제작비 3,600

○교육안내 리플렛 3,000

○교육안내 포스터 400

○교육안내 배너 200

◎교육기념품제작 500

1,500원 * 1,000부 * 2회

1,000원 * 200부 * 2회

50,000원 * 2개 * 2회

250,000원 * 2회

03 행사운영비 3,500 3,300 200

◎프로그램운영 강사료(원고료 포함)

2,800

◎행사운영진행비(다과 및 소모품)

700

400,000원 * 7명

100,000원 * 7회

자료실 운영 6,816 9,104 △2,288

201 일반운영비 3,816 4,104 △288

01 사무관리비 3,816 4,104 △288

◎국내 정기간행물 구독료 2,016

○미술관 본관 864

○대청호미술관 576

○미술창작스튜디오 576

◎국외 정기간행물 구독료 600

◎자료실 소모품 1,200

12,000원 * 6종 * 12월

12,000원 * 4종 * 12월

12,000원 * 4종 * 12월

300,000원 * 2종

100,000원 * 12월

405 자산취득비 3,000 5,000 △2,000

02 도서구입비 3,000 5,000 △2,000

◎미술전문 도서 구입비(화집포함)

3,000100,000원 * 30권

소장품 운영관리 535,600 553,000 △17,400

소장품 확보 500,000 500,000 0

405 자산취득비 500,000 500,000 0

01 자산및물품취득비 500,000 500,000 0

◎시립미술관 소장품구입비

500,00050,000,000원 * 10점

소장품 보존관리 35,600 53,000 △17,400

201 일반운영비 33,600 51,000 △17,400

01 사무관리비 30,100 45,000 △14,900



부서: 청주시립미술관

정책: 문화예술 진흥

단위: 소장품 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎수장고관리비(소장품수복 및 관리용품)

3,600

◎작품관리(소독 및 훈증 등)

15,000

◎소장품 사진촬영 3,000

◎액자 및 보관함 제작 4,500

◎미술품 전문포장 운송 4,000

300,000원 * 12월

2,500,000원 * 3관 * 2회

50,000원 * 30점 * 2장

150,000원 * 30점

2,000,000원 * 2회

02 공공운영비 3,500 6,000 △2,500

◎소장품 보험료 3,5003,500,000,000원 * 0.1%

301 일반보전금 2,000 2,000 0

09 행사실비지원금 2,000 2,000 0

◎인건비(작품검수, 작품정비)

2,000100,000원 * 2명 * 5회 * 2일

미술관 유지관리 422,650 372,122 50,528

시설 유지관리 415,450 364,922 50,528

201 일반운영비 189,347 255,304 △65,957

01 사무관리비 82,976 77,408 5,568

◎청소용품 8,721

○미술관 본관 3,420

○대청호미술관 1,710

○미술창작스튜디오 1,710

○방향제 구입

1,881

◎관람권 인쇄비 950

◎임차료 13,053

○정수기 렌탈료 3,933

-미술관 본관

2,565

-대청호미술관

798

-미술창작스튜디오

570

○비데 렌탈료

2,964

○공기청정기 임차료

6,156

◎업무대행수수료 47,652

○무인경비시스템 용역 12,600

-미술관 본관 5,400

-대청호미술관 3,600

-미술창작스튜디오 3,600

○전기안전 관리대행 용역

12,734

300,000원 * 12월 * 95%

150,000원 * 12월 * 95%

150,000원 * 12월 * 95%

11,000원 * 15개소 * 12월 * 95%

1,000,000원 * 1회 * 95%

45,000원 * 5대 * 12월 * 95%

35,000원 * 2대 * 12월 * 95%

25,000원 * 2대 * 12월 * 95%

26,000원 * 10대 * 12월 * 95%

45,000원 * 12대 * 12월 * 95%

450,000원 * 12월

300,000원 * 12월

300,000원 * 12월

1,117,000원 * 12월 * 95%



부서: 청주시립미술관

정책: 문화예술 진흥

단위: 미술관 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○소방안전 관리대행 용역

8,208

○승강기안전 관리대행 용역

13,110

○승강기 정기검사 1,000

◎대청호미술관 음수대 수질검사

300

◎대청호 미술관 환경정비

5,700

◎공사설계 프로그램 권한 갱신비

700

◎보일러 안전관리자 법정교육비

100

◎도시가스 및 보일러 검사비 100

◎소형간판 및 안내표지판

1,900

◎전시실안내 실내표지판

3,800

720,000원 * 12월 * 95%

230,000원 * 5대 * 12월 * 95%

200,000원 * 5대

300,000원 * 1회

3,000,000원 * 2회 * 95%

700,000원 * 1대

100,000원 * 1명

100,000원

1,000,000원 * 2회 * 95%

1,000,000원 * 4회 * 95%

02 공공운영비 106,371 177,896 △71,525

◎건축물유지보수료 19,571

○미술관 본관 6,320

○대청호미술관 5,273

○미술창작스튜디오 7,334

○오창전시관 644

◎전기시설 유지관리

10,800

◎소방설비 유지관리 7,500

◎승강기 유지관리 3,000

◎공조, 난방시설 유지관리

15,000

◎급수 및 위생시설 유지관리

9,000

◎전시실 유지관리 6,000

◎정보시스템 유지관리 7,500

◎주차관제설비 유지관리 3,000

◎실내공기질 측정 800

◎물탱크 청소 3,300

◎정화조 청소(본관) 900

◎미술관 조경관리(본관, 대청호)

20,000

1,287원 * 4,910㎡

3,737원 * 1,411㎡

3,126원 * 2,346㎡

1,287원 * 500㎡

300,000원 * 3개소 * 12월

2,500,000원 * 3개소

1,000,000원 * 3개소

5,000,000원 * 3개소

3,000,000원 * 3개소

1,500,000원 * 4개소

2,500,000원 * 3개소

1,000,000원 * 3개소

800,000원 * 1회

1,100,000원 * 3개소

900,000원 * 1회

4,000,000원 * 5회

206 재료비 6,500 5,500 1,000

01 재료비 6,500 5,500 1,000

◎시설유지 재료비 6,500

○냉난방 공조설비 부품

1,00050,000원 * 10종 * 2회



부서: 청주시립미술관

정책: 문화예술 진흥

단위: 미술관 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○급수 및 위생설비 부품

1,000

○배선용 및 누전차단기 외 10종

2,500

○전시실 램프 및 등기구 2,000

50,000원 * 10종 * 2회

250,000원 * 5종 * 2회

100,000원 * 20종

307 민간이전 7,141 77,118 △69,977

05 민간위탁금 7,141 77,118 △69,977

◎방역소독 7,141

○미술관 본관 3,366

○창작스튜디오 1,981

○대청호미술관 1,794

560,900원 * 6회

330,140원 * 6회

299,000원 * 6회

401 시설비및부대비 183,642 21,600 162,042

01 시설비 183,642 21,600 162,042

◎본관 제2주차장 안내표지판 설치

7,000

◎본관 및 대청호미술관 배수펌프 및 배관교체

공사 15,000

◎창작스튜디오 옥외 휴식공간 데크 정비공사

20,000

◎본관 비가림 캐노피 설치공사 4,000

◎본관 2,3층 전시실 벽면 변형 평면공사

20,000

◎본관 2층 전시실 바닥공사 20,000

◎창작스튜디오 가벽보수 및 페인트칠 공사

14,000

◎창작스튜디오 냉수 및 급탕 배관교체 63,642

○공사비 60,000

○실시설계비 3,642

◎본관1층 바닥 에폭싱 및 무향변 코팅공사

20,000

7,000,000원 * 1개소

15,000,000원

20,000,000원

4,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

14,000,000원

60,000,000원

3,642,000원

20,000,000원

405 자산취득비 28,820 5,400 23,420

01 자산및물품취득비 28,820 5,400 23,420

◎대청호미술관 수장고 항온항습기

20,000

◎본관 냉난방기(천장형) 5,500

◎대청호미술관 파티션 3,000

◎이동형 파일 서랍 320

20,000,000원 * 1대

5,500,000원 * 1대

200,000원 * 15세트

160,000원 * 2개

공용차량 관리 7,200 7,200 0

201 일반운영비 7,200 7,200 0

02 공공운영비 7,200 7,200 0

◎공공요금 및 제세(승합차) 7,200

○보험료 600

○자동차세 70

600,000원 * 1대

70,000원 * 1대



부서: 청주시립미술관

정책: 문화예술 진흥

단위: 미술관 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○자동차검사비(승합 5년이하)

30

○차량선박비(수선비,유류비)

6,500

30,000원 * 1대

6,500,000원 * 1대

행정운영경비(청주시립미술관) 559,576 401,083 158,493

기본경비 268,587 304,493 △35,906

기본경비 268,587 304,493 △35,906

201 일반운영비 234,203 275,293 △41,090

01 사무관리비 53,698 49,568 4,130

◎기본업무수행 활동경비(기준경비)

7,600

◎신문구독료 855

○미술관 본관 855

◎급량비(기준경비)

13,863

◎전자복사기 임차료

1,756

◎일직비 28,560

◎피복비 1,064

○본관 안내요원 근무복

380

○청원경찰 근무복

684

500,000원 * 16명 * 95%

15,000원 * 5종 * 12월 * 95%

8,000원 * 19명 * 8일 * 12월 * 95%

154,000원 * 1대 * 12월 * 95%

60,000원 * 4명 * 119일

100,000원 * 2명 * 2회 * 95%

120,000원 * 3명 * 2회 * 95%

02 공공운영비 180,505 225,725 △45,220

◎공공요금 및 제세 180,205

○우편요금 6,700

-일반 1,400

-등기 4,300

-소포 1,000

○전기요금 127,200

-미술관 본관 72,000

-대청호미술관 21,600

-미술창작스튜디오 33,600

○가스요금(냉난방용) 33,840

-대청호미술관(LPG) 3,840

-미술창작스튜디오(도시가스)

30,000

○상.하수도요금 9,000

-미술관 본관 6,000

-미술창작스튜디오 3,000

○인터넷 사용료 1,080

○일반전화 사용료 300

○케이블 TV 수신료 120

350원 * 4,000매

2,150원 * 2,000매

4,000원 * 250매

6,000,000원 * 12월

1,800,000원 * 12월

2,800,000원 * 12월

320,000원 * 12월

2,500,000원 * 12월

500,000원 * 12월

250,000원 * 12회

30,000원 * 3개소 * 12월

25,000원 * 12월

10,000원 * 12월



부서: 청주시립미술관

정책: 행정운영경비(청주시립미술관)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○패치카 난로 연료비(대청호미술관)

1,200

○소방안전협회비 165

○미술관 협회비 600

◎회계관계공무원 재정보증보험료

300

100,000원 * 2대 * 6월

55,000원 * 3개소

300,000원 * 2회

100,000원 * 3명

202 여비 29,184 24,960 4,224

01 국내여비 29,184 24,960 4,224

◎기준경비

29,18420,000원 * 16명 * 8일 * 12월 * 95%

203 업무추진비 5,200 4,240 960

02 정원가산업무추진비 1,000 640 360

◎정원가산업무추진비 1,00040,000원 * 25명

04 부서운영업무추진비 4,200 3,600 600

◎기준액(25인이하) 4,200350,000원 * 12월

인력운영비 290,989 96,590 194,399

인건비 290,989 96,590 194,399

101 인건비 290,989 96,590 194,399

01 보수 25,954 18,539 7,415

◎일반직 시간외근무수당

25,95410,299원 * 7명 * 30시간 * 12월

02 기타직보수 44,864 35,900 8,964

◎일반임기제 시간외근무수당

33,369

◎청원경찰 시간외근무수당

11,495

10,299원 * 9명 * 30시간 * 12월

10,643원 * 3명 * 30시간 * 12월

03 무기계약근로자보수 220,171 42,151 178,020

◎대청호미술관 시설관리(청소) 44,299

○본봉 31,256

○급량비 1,560

○장려수당 600

○근속수당 1,563

○가족수당 480

○명절휴가비 2,605

○시간외근무수당

4,316

○연가보상비 1,919

◎본관 및 창작스튜디오 시설관리(안내데스크,

청소) 159,432

○본봉 119,196

○급량비 7,800

○장려수당 3,000

2,604,590원 * 1명 * 12월

130,000원 * 1명 * 12월

50,000원 * 1명 * 12월

130,220원 * 1명 * 12월

40,000원 * 1명 * 12월

2,604,590원 * 50% * 2회

17,980원 * 20시간 * 1명 * 12월

95,920원 * 1명 * 20일

1,986,590원 * 5명 * 12월

130,000원 * 5명 * 12월

50,000원 * 5명 * 12월



부서: 청주시립미술관

정책: 행정운영경비(청주시립미술관)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○명절휴가비

9,933

○시간외근무수당

12,375

○연가보상비 7,128

◎공무직 4대보험료 기관부담금 16,440

○국민연금 7,015

○건강보험 5,035

○장기요양보험 414

○고용보험 2,339

○산재보험 1,637

1,986,590원 * 50% * 2회 * 5명

13,750원 * 15시간 * 5명 * 12월

71,280원 * 5명 * 20일

155,868,000원 * 4.5%

155,868,000원 * 3.23%

4,864,000원 * 8.51%

155,868,000원 * 1.50%

155,868,000원 * 1.05%


